*Molliti sunt sermones ejus super oleum : et ipsi sunt jacula.*

*Jacta super Dominum curam tuam, et ipse te enuntiet : non dabit in aeternum fluctuationem justo.*

*Tu vero, Deus, deduces eos in puteum interitus.*

*Viri sanguinum et dolosi non dimidiabunt dies suos : ego autem sperabo in te + Domine :*

### PSALMUS LV.

**IN FINEM, PRO POPULO QUI A SANTIS LONGE FACTUS<sup>b</sup> EST, DAVID IN TITULI INSCRIPTIONE, CUM TENUERUNT EUM ALLOPHYLI IN GETH.**

*Miserere mei, Deus, quoniam conculcavit me homo : tota die + im : pugnans tribulavit me.*

*Conculcaverunt me inimici mei tota die : quoniam multi bellantes adversum me.*

*Ab altitudine diei timebo : ego vero in te sperabo.*

*In Deo laudabo sermones meos, in Deo speravi : non timebo quid faciat mihi caro.*

*Tota die verba mea exscrabantur : adversum me omnes cogitationes eorum in malum <sup>c</sup>.*

*Inhabitabunt, et abscondent : <sup>d</sup> ipsi calcaneum meum observabunt.*

hic tacet, tum pro supportasse legit sustinuisse : subsequens versus manifesto librarii errore in eo ms. depravatus est ferme totus.

<sup>a</sup> Tacet in Palatino ms. Diapsalma.

<sup>b</sup> Addit idem ms. et copulam : factus est, et David, etc.

<sup>c</sup> Subdit hic idem ms. Diapsalma. Mox pronomen ipsi, cum aliis penes Martian. mss. et Cari editione veru praeponat : minus tam bene.

<sup>d</sup> Sagensis ms. cum edito Cari, obelum praeponavit ante pronomen ipsi; sed corrupte, ut alias scripti, etsi lectorem raro monuerimus huiusmodi depravationum, vel nostrarum castigationum. MART.

<sup>e</sup> Placuit magis Augustino atque adeo Veronensi etiam antiquario exclamari, ut et paulo post enarrabo.

<sup>f</sup> Interserit Veronens. ms. hic Dominus : tum habet cum Augustino aliisque, Redimet in pace, et appropinquans mihi, quoniam in multis erant mecum.

**A Et si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset : absconderem me utique ab eo.**

*Tu vero homo unanimis, dux meus et notus mens : qui simul tecum dulces capiebas cibos : in domo Domini [Ms. add. Dei] ambulavimus cum consensu.*

*Veniat mors super illos : et descendant in infernum viventes.*

*Quoniam nequitia in hospitiis eorum, in medio iporum [Ms. eorum].*

*Ego autem ad Dominum [Ms. Deum] + clamavi : et Dominus exaudivit me.*

*Vespere et mane et meridie narrabo, et annuntiabo : et exaudiet <sup>l</sup> vocem meam.*

*Liberabit in pace animam meam ab his, qui appropinquant mihi : quoniam inter multos erant mecum.*

**B Exaudiens Deus, et humiliabit eos, qui est ante secula, et manet in aeternum. DIAPSALMA.**

*Non est enim illis commutatio, et non timuerunt Deum : extendit manum suam in retribuendo illis.*

*Contaminaverunt testamentum ejus, divisi sunt ab ira vultus ejus : et appropinavit cor ejus.*

*M. Ille rurit sermones suos super oleum, et ipsi sunt jacula.*

*Jacta in Deum cogitatum tuum : et ipse te enuntiet.*

*Non dabit in aeternum fluctuationem justo : tu vero, Deus, deduces eos in putoem interitus.*

*Viri sanguinum et dolosi non dimidiabunt dies suos : ego vero in te sperabo [Ms. speravi], Domine.*

### PSALMUS LV.

**C IN FINEM, PRO POPULO QUI A SANTIS LONGE FACTUS<sup>b</sup> EST DAVID [Ms. FACTI SUNT IPSI DAVID], IN TITULI INSCRIPTIONE, CUM TENUERUNT EUM ALLOPHYLI IN GETH.**

*Miserere mihi, Domine, quoniam conculcavit me homo : tota die bellans [Ms. debellans] tribulavit me.*

*Conculcaverunt me inimici mei tota die, ab altitudine diei.*

*Quoniam multi qui debellant me, timebunt : ego vero in te sperabo [Ms. speravi], Domine.*

*In Deo laudabo sermones meos tota die, in Deo sperabo : non timebo quid faciat mihi homo.*

*Tota die verba mea <sup>b</sup> exscrabantur : adversus me omnia consilia eorum in malum.*

*Inhabitabunt, et abscondent, ipsi calcaneum*

**D Exaudiens me Dominus : denique verba, et manet in aeternum, plane ignorat.**

<sup>e</sup> Cum Augustino idem ms., Polluerunt testamentum ejus, divisi sunt pre ira vultus ejus, et appropinavit cor ejus. Molliti sunt sermones ejus, etc. Tum, facta in Dominum curam tuam : atque infra, corruptionis pro interitus, et dolositas (August., dolositas) pro dolosi.

<sup>f</sup> Atque hæc ferme ex solo Augustino Veronensis liber descripsit, verba mea abominabantur, etc. Tum, incolent et abscondent, et sicut sustinuit anima mea (tametsi malum, sustinuit animam meam); deinde in ira populos deduces, pro confringens, de qua lectione videsis quæ nos ad hunc locum in epist. ad Sunniam et Freteliam pluribus disseruimus. Denique et posuit lacrymas meas, etc., rectius pro posui, etc., et paulo inferius, ecce scivi pro agnovi, etc.

*Sicut sustinuerunt animam meam, pro nihilo salvos facies illos : in ira populos confringes.*

*Deus, vitam meam annuntiari tibi, posuisti lacrymas meas in conspectu tuo.*

*Sicut et in promissione tua : tunc convertentur inimici mei retrorsum.*

*In quacumque die invocavero te : ecce cognoriam Deus meus es.*

*In Deo laudabo verbum, in Domino laudabo sermonem, in Deo speravi : non timebo quid faciat mihi homo.*

*In me sunt, Deus, rota tua : + quæ reddam laudationes tibi.*

*Quoniam eripuisti animam meam de morte, et pedes meos de lapsu : ut placeam coram Deo in lumine viventium.*

### PSALMUS LVI.

**IN FINEM, NE DISPERDAS, DAVID IN TITULI INSCRIPTIONE, CUM FUGERET A FACIE SAUL IN SPELUNCAM.**

*Miserere mei, Deus, miserere mei : quoniam in te confidit anima mea.*

*Et in umbra alarum tuarum sperabo, donec transeat iniquitas.*

*Clamabo ad Deum altissimum : Deum, qui benefecit mihi.*

*Misit de cœlo, et liberavit me : dedit in opprobrium conculcantes me. DIAPSALMA.*

*Misit Deus misericordiam suam, et veritatem suam : + et eripuit : animam meam de medio catulorum leonum, dormivi conturbatus.*

*Fili hominum dentes eorum arma et sagittæ : et lingua eorum gladius acutus.*

*Exaltare super cœlos, Deus : + et in omni terra gloria tua.*

*Laqueum paraverunt pedibus meis : + et incurvaverunt animam meam.*

*Foderunt ante faciem meam foveam : + et inciderunt in eam. DIAPSALMA.*

*Paratum cor meum, Deus, paratum cor meum : cantabo, et psalmum dicam.*

*Exsurge, gloria mea, exsurge psalterium et cithara : exsurgam diluculo.*

*Confitebor tibi in populis, Domine : + et psalmum dicam tibi in gentibus.*

\* Alterum hic *Diapsalma*, addit *Palatinus ms.* obelum vero subsequenti versu, quæ pronomini præfixum tacet : utrumque minus bene.

<sup>b</sup> Immerito et copula, quæ et in *Hebreo* resonat, obelo consodiebatur, quem nos ad *Palatinus ms.* fidem sustulimus.

<sup>c</sup> Illic autem vitiōse magis una et copula obelo prænotabatur, cum ipsum quoque verbum arripiuit in *Hebreo* textu desideretur, eodemque debeat obelo transfigi.

<sup>d</sup> Paulo rectius *Palatin.* ms., in omnem terram. *Leviora* infra ex eodem emendantur.

<sup>e</sup> Rectius iterum *Palatinus ms.* obelum ipsamque et vocalam prætermittit.

<sup>f</sup> Ex *Augustino Veronensis ms.* quæ reddam laudis : tunc quoniam eruisti, etc.; et, pedes meos de

A meum observabunt : sicut exspectavit anima mea, pro nihilo salvos facies eos, in ira populos confringes.

Deus vitam meam annuntiavi tibi, posui lacrymas meas in conspectu tuo : sicut in reprobatione tua.

Convertantur [ *Ms. convertentur* ] inimici mei retrorsum : in quacumque die invocavero te, ecce agnovi quoniam Deus meus es tu.

In Deo laudabo verbum [ *Ms. sermonem* ], et in Domino laudabo sermonem [ *Ms. verbum* ], in Deo sperabo : non timebo quid faciat mihi homo.

In me sunt, Deus, vota, quæ reddam laudationis tibi.

Quoniam eripuisti animam meam de morte, oculos meos a lacrymis : pedes meos a lapsu, ut placeam coram Domino in lumine viventium.

### PSALMUS LVI.

**IN FINEM, NE DISPERDAS, DAVID IN TITULI IN CRIPTIONE, CUM FUGERET A FACIE SAUL IN SPELUNCAM.**